
FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
 + 420 588 441 111, e-mail: info@fnol.cz

Strana 1/6 

PRACOVNÍ POSTUP č. PP-Řd-004-22-01 

Zdravotnická dokumentace 

3. vydání ze dne: 14. 6. 2024       Skartační znak:  A 
Verze: 1
Účinnost od: 14. 6. 2024  Stupeň důvěrnosti:  N1 

Jméno Funkce Datum Podpis 

Odborný 
garant 

MUDr. Libuše Quinn 
zástupce přednosty pro 

léčebnou péči 
Kliniky nukleární medicíny 

Schválil 
prof. MUDr. 

Milan Kamínek, Ph.D. 
přednosta 

Klinika nukleární medicíny 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace                                                 
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-22-01, 3. vydání ze dne 14. 6. 2024) 

Verze 1 

 

Strana 2/4 

   

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel

1.1.1 Tento pracovní postup upřesňuje procesy spojené s vedením lékařské a ošetřovatelské 
dokumentace na zdravotnickém pracovišti.

1.2 Závaznost

1.2.1 Tento pracovní postup je závazný pro všechny zdravotnické zaměstnance Kliniky 
nukleární medicíny Fakultní nemocnice Olomouc.

1.3 Správa normy 

1.3.1 Správa normy se řídí směrnicí Sm-G001 Vznik a řízení organizačních norem. 

2 VYMEZENÍ POJMŮ 

2.1 Zkratky 

FNOL Fakultní nemocnice Olomouc 

JIP jednotka intenzivní péče 

KNM Klinika nukleární medicíny FNOL 

OG Odborný garant 

ON Organizační norma 

TK krevní tlak 

2.2 Definice 

2.2.1 Tato ON neuvádí žádné definice. 

2.3 Odborné funkce 

2.3.1 Tato ON nezavádí žádné odborné funkce. 

3 VLASTNÍ TEXT 

3.1 Rozsah vyšetření pacienta 

3.1.1 Rozsah vyšetření pacienta je dán metodickým pokynem MP-L003-01 Vstupní vyšetření. 
Dále uvedená vyšetření pouze upřesňují nebo rozšiřují požadovaný rámec. 

3.2 Vyšetření pacienta přicházejícího k ambulantnímu diagnostickému vyšetření pomocí 
metod nukleární medicíny 

3.2.1 Vyšetřované a zaznamenávané údaje - u žen anamnestické ověření stavu, že není gravidní 
nebo kojící. 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace                                                 
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-22-01, 3. vydání ze dne 14. 6. 2024) 

Verze 1 

 

Strana 3/4 

3.3 Vyšetření pacienta s tyreopatií před nebo po terapii radiojodem při ambulantní 
kontrole odborníkem nukleární medicíny  

3.3.1 Palpační vyšetření krku v oblasti štítné žlázy a lymfatických uzlin na krku, stanovení pulzu. 
U pacientů před nebo po terapii radiojódem pro autoimunní hypertyreózou navíc vizuální 
posouzení event. přítomnosti endokrinní orbitopatie. 

3.4 Fyzikální vyšetření a dokumentace u hospitalizovaných pacientů  

3.4.1 Rozsah fyzikálního vyšetření při příjmu pacienta na lůžkové oddělení KNM 

Hlava:  

oči - u pacientů s tyreopatiemi posouzení přítomnosti známek endokrinní oftalmopatie, při 
zjištěné endokrinní oftalmopatii popis jejích projevů 
 
Krk:  
palpační vyšetření krku (oblasti štítné žlázy a krčních lymfatických uzlin) 
 
Hrudník: 
srdce - ozvy srdeční, stanovení frekvence akce srdeční, změření TK 
plíce - poslechově dýchání  
 
Břicho:  
vyšetření pohmatem 
 
Dolní končetiny:  
zhodnocení otoků 

3.4.2 Rozsah denních zápisů během hospitalizace 

Ordinační list na standardním oddělení: Záznam se provádí 2x denně - při ranní a večerní 
vizitě. 

a) Při ranní vizitě se zaznamenává subjektivní hodnocení stavu pacientem se zřetelem 
na event. nauzeu, tlak na krku v oblasti zbytků štítné žlázy nebo slinných žláz, u 
pacientů s hyperthyrezou záznam o event. palpitacích. 

b) Objektivní hodnocení – palpační vyšetření krku, stanovení akce srdeční. 

c) Večerní vizita – záznam subjektivního hodnocení stavu pacientem. 

3.4.3 Intenzivní 24hodinový záznam (na KNM není JIP): 

U pacientů vyžadujících intenzivnější péči: minimálně 3x denně záznam při ranní, polední a 
večerní vizitě - subjektivní stav pacienta, puls a TK. Další záznamy individuálně dle pokynů 
konziliárních lékařů (písemný záznam v dokumentaci). 

3.4.4 Epikríza 

Rozsah a četnost zpracování:  

a) Rozsah:  

- terapie radionuklidy provedená za současné hospitalizace, 

- průběh hospitalizace, 

- záznam o případných závažných zdravotních komplikacích mimo základní 
diagnózu. 

b) Četnost: 

Epikríza je zpracována minimálně jedenkrát týdně – 1-2 pracovní dny před dnem 

Neří
ze

ná
 ko

pie



 

Zdravotnická dokumentace                                                 
 (pracovní postup č. PP-Řd-004-22-01, 3. vydání ze dne 14. 6. 2024) 

Verze 1 

 

Strana 4/4 

 pracovního volna dle ON č. MP-L019-01 Radiologické standardy pro výkony prováděné v 
nukleární medicíně – obecná část, bod 3.2.8.  

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENT Y 

4.1 Dokumenty vyšší úrovně     

Vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci v platném znění 

4.2 Dokumenty FNOL 

Sm-L009 Lékařská a ošetřovatelská dokumentace 

MP-L003-01 Vstupní vyšetření 

MP-L019-01 Radiologické standardy pro výkony prováděné v nukleární medicíně – obecná 
část 

4.3 Vystavené dokumenty 

Tato ON nevystavuje žádné nové dokumenty.  

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Účinnost 

5.1.1 Tato ON nabývá účinnosti dnem 14. 6. 2024. 

5.1.2 Dnem účinnosti se nahrazuje  2. vydání ze dne 30. 3. 2009. 

5.1.3 OG je povinen 1x za 2 roky provést revizi ON. Pokud to stav vyžaduje, musí OG zajistit 
vypracování nového vydání ON nebo její změny. Záznam o provedené revizi provede 
správce dokumentace do formuláře  Fm-G001-REV-001 „Záznam o revizi ON“.  

Povinnost vypracování nové ON nebo změny nastává i v případě, že dojde k zásadním 
změnám, které se dotýkají obsahu ON.  

5.1.4 Přechodná ustanovení nejsou stanovena. 

5.2 Přílohy 

Nejsou.  

 
Neří

ze
ná

 ko
pie




